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[Samuelsen.]: 
tages bogstaveligt, at Fiskerne eller Skip- 
perne, som kommer til at se paa de Havne, 
der er Tale om, skal afgive en Beretning 
til Ministeriet. I alt Fald har j eg fra Grøn- 
lands Styrelse faaet at vide for en lille 
Maaneds Tid siden, at naar Færingerne 
havde set paa de to Havne: og havde dannet 
sig" ét Skøn om dem og valgt den ene, saa 
havde man kun at telefonere eller telegra- 
fere til Landsfogeden i Sydgrøn,land-, og saa 
vilde man straks gaa i Gang med at mon- 
tere den Havn, der var blevet valgt, og: det 
blev 'sagt mig ganske bestemt, at dette 
Arbejde kunde ventes at blive tilendebragt 
saa tidligt, at man kunde bruge denne Havn 
i dette Aars Fiskesæson. -, I : : 

Det gør mig ondt at høre nu i Vag, at 
det ikke kan ventes, at man kan faa Hav- 
nen i Stand i Aar. Det ærede Medlem Hr. 
Westermann mente, at dette næppe kunde 
lade sig-gøre, "og jeg forstod den højtærede 홢 
Statsminister saaledes, at Ministeren ogsaa 
mente'det muligt, at det ikke kunde lade 
sig gøre. Jeg haaber nu imidlertid, at det 
vil kunne lade sig gøre. Hvis de færøske 
Fiskere er hurtige nok i Vendingen med a t  
.komme derop og danne sig et Skøn oyer de 
to Pladser og saa underretter Landsfogeden; 
i Sydgrønland om, at de har valgt den ene 
Havn og mener, den ér god nok, saa 'har 
jeg det Haab, at den vil kunne gøres i 
Stand allerede i Aar, saadan at den kan 
bruges 홢 om den saa kan gøres bedre 
maaske til næste Aar, er jo en anden Sag. 
Men jeg vilde meget ønske, at det skulde 
kunne ordnes saadan, at den kunde bruges 
under Fiskeriet i Aar. 

.Statsministeren udtalte, at videregaa- 
ende Ønsker fra Færingernes Side næppe 
kunde imødekommes, at videre end til at 
give en Havn ud over den, man har i' Øje- 
blikket, kunde man vel ikke gaå, fordi 
man havde den særlige grønlandske Lovgiv- 
ning. Jeg erkender, at man har saadan en 
grønlandsk Lovgivning, det -véd vi jo alle 
sammen, mén det, der foretages med dette 
Lovforslag, er netop en Smule Ænd-ring i den 
grønlandske Lovgivning, og hvis' den højt- 
ærede Statsminister vildé overveje Spørgs- 
maalet, kunde det maaske nok tænkes, 
at man kunde foretage en lille Smule større 
Ændring i: den 홢 'grønlandske Lovgivning 
og! saa I give de færøske z Fi ske-r:' nogle Fri- 

heder - de i Øjeblikket ikke h a r  og som ikke 
kan genere de grønlandske Fiskere. 

Den højtærede Statsminister mente, 
at jeg efter at have været i Grønland havde 
erkendt, at man ikke saa godt kunde gaa 
videre end til at aabne endnu en Havn. 
Jeg ved, at Ministeren har noget Grundlag 
for denne Opfattelse i det, 'dér er 'refereret 
fra Møderne oppe i  Grønland, men' jeg Oiar 
aldrig sagt det, og" jeg vil heller ikke god- 
kende de Udtalelser, der skal være fremsat. 
Jeg har i sin Tid benægtet, at -de færøske 
Fiskere paa dette Tidspunkt ønskede'; at 
komme ind i Fjordene i. Grønland for at 
fiske. Det har-j eg sagt, for paa det Tids- 
punkt, da jeg var i Grønland, var dér ikke 
fremsat noget Ønske om det. Men jeg har 
jo ogsaa sagt, at man ønskede at komme ind 
imod Fastlandet. Dét vidste jeg,' man havde 
ønsket, og dét Ønske næres s tadig ,  

Den Samtale, jeg omtalte, var ikke 
noget egentligt Interview; Udtalelserne stam- 
mer fra en Færing, der var lierneà:è,;,og som 
skal have talt ' med Statsministeren om 
mange forskellige Sager, bl. a. om 'Grøh- 
landsspørgsmaalet. Han fhar refereret det 
paa et offentligt' Møde, og- dét offentlige 
Møde er saa';refererét; til' en Avis; det var - 
derfra,, jeg havde det. Jeg har jo sagt, at 
jeg ikke troede paa det. 홢 

Statsministeren (Stauning): Jeg vil 
gerne rette den Misforstaaelse; at'; det 
skulde være sagt af mig, at vi ikke kunde 
begynde Anlægget af Havnen i Aar. Hvis 
det gaar saaledes, som det ærede Medlem 
Hr. Samuelsen siger, at de færøske Fiskere 
meget hurtigt ' giver Besked om, hvilken 
Havn der er egnet, vil man straks sætte 
Anlægget i Gang. Det ærede Medlem :Hr.. 
Westermann mente ikke, det kunde lade 
sig gøre. Jeg har sagt, at jeg kan jo' ikke 
staa her og garantere for, at det lader sig 
gøre, men hvis -det lader sig gøre, saa er 
det ønskeligt at have Bevillingen, Og dét 
stemmer -jo godt nok med, hvad dét ærede 
Medlem Hr. Samuelsen ønsker og mener. - 

Første Næstformand (Vanggaard); Det 
ærede Medlem Hr; Westermann har Ordet 
for en kort Bemærkning; 홢 - ; 

- Westermann: I Anledning -af det sidste', 
det ærede Medlem Hr. Samuelsen frem- 
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